



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

Rua Benedito da Costa Manso 37 - (12) 3666-1989 - engenharia@pmsap.sp.gov.br

PLANILHA COMPOSIÇÃO DE CUSTO



OBJETO: CONSTRUÇÃO DA PRAÇA VILA DE FÁTIMA

ENDEREÇO: AV. MINISTRO NELSON HUNGRIA - VILA DE FÁTIMA - SANTO ANTONIO DO PINHAL-SP

DATA DE ELABORAÇÃO: 20 DE SETEMBRO DE 2022

Item	Fonte	Código	Descrição	UNID	COEFICIENTE	VALOR	VALOR TOTAL	TOTAL	
			Instalação e fornecimento de piso porcelanato antiderrapante	m²	781,75				
		B.01.000.010139	Pedreiro	h	0,90	R\$ 23,42	R\$ 21,08	R\$ 16.475,81	
		B.01.000.010146	Servente	h	0,90	R\$ 19,24	R\$ 17,32	R\$ 13.539,37	
		B.02.000.039056	Argamassa colante industrializada, resistência química e térmicas, tipo AC-III. Ref. Argamassa Ligamax Gold Performance Branca da Eliane ou equivalente	kg	0,50	R\$ 3,04	R\$ 1,52	R\$ 1.188,26	
		B.02.000.093344	Rejunte flexível para porcelanato, aplicada em áreas internas e externas com junta até 3mm, ref. Rejunte Ligamax Gold Total da Eliane ou equivalente	kg	0,21	R\$ 6,02	R\$ 1,26	R\$ 988,29	
		COTAÇÃO	Piso Porcelanato Antiderrapante para área Externa 73x73	vb	1,00		R\$ 50.256,45	R\$ 50.256,45	
							Total	R\$ 82.448,18	
			Instalação de Telha Shingle	M2	447,08				
		B.01.000.010111	Carpinteiro	H	0,75	R\$ 23,42	R\$ 17,56	R\$ 7.850,72	
		B.01.000.010112	Ajudante de carpinteiro	H	1,50	R\$ 19,24	R\$ 28,87	R\$ 12.907,20	
		COTAÇÃO	Telha Shingle	vb	1,00		R\$ 135.989,85	R\$ 135.989,85	
							Total	R\$ 156.747,77	
			PONTO DE LUZ GIRAFÁ 5M LED 60W 5000K - AL	unid	1,00				
		B.01.000.010115	Eletricista	h	0,50	R\$ 28,06	R\$ 14,03	R\$ 14,03	
		B.01.000.010116	Ajudante eletricista	h	1,00	R\$ 19,24	R\$ 19,24	R\$ 19,24	
		B.07.000.049501	Fita isolante de 20 m, ref. 3M Scotch 33MR ou equivalente - uso especial	UNID	0,01	R\$ 25,19	R\$ 0,25	R\$ 0,25	
			PONTO DE LUZ GIRAFÁ 5M LED 60W 5000K - AL	UNID	1,00		R\$ 3.954,20	R\$ 3.954,20	
		S.01.000.080351	Guindauto MUNCK M-640/18 com lança telescópica capacidade 3750 kg	h	0,50	R\$ 250,29	R\$ 125,15	R\$ 125,15	
							Total	R\$ 4.112,87	



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

Rua Benedito da Costa Manso 37 - (12) 3666-1989 - engenharia@pmsap.sp.gov.br

PLANILHA COMPOSIÇÃO DE CUSTO



OBJETO: CONSTRUÇÃO DA PRAÇA VILA DE FÁTIMA

ENDEREÇO: AV. MINISTRO NELSON HUNGRIA - VILA DE FÁTIMA - SANTO ANTONIO DO PINHAL-SP

DATA DE ELABORAÇÃO: 20 DE SETEMBRO DE 2022

	PONTO DE LUZ GIRAFÁ 5M LED 60W 5000K - AL	unid	1,00			
B.01.000.010115	Eletricista	h	0,50	R\$ 28,06	R\$ 14,03	R\$ 14,03
B.01.000.010116	Ajudante eletricista	h	1,00	R\$ 19,24	R\$ 19,24	R\$ 19,24
B.07.000.049501	Fita isolante de 20 m, ref. 3M Scotch 33MR ou equivalente - uso especial	UNID	0,01	R\$ 25,19	R\$ 0,25	R\$ 0,25
	PONTO DE LUZ GIRAFÁ DUPLO 5M LED 2X 60W 5000K - AL	UNID	1,00		R\$ 5.792,79	R\$ 5.792,79
S.01.000.080351	Guindauto MUNCK M-640/18 com lança telescópica capacidade 3750 kg	h	0,50	R\$ 250,29	R\$ 125,15	R\$ 125,15
Total						R\$ 5.951,46
	Refletor para jardim		1,00			
	Eletricista	h	0,50	R\$ 28,06	R\$ 14,03	R\$ 14,03
	Ajudante eletricista	h	1,00	R\$ 19,24	R\$ 19,24	R\$ 19,24
	Fita isolante de 20 m, ref. 3M Scotch 33MR ou equivalente - uso especial	UNID	0,01	R\$ 25,19	R\$ 0,25	R\$ 0,25
	Refletor para jardim	UNID	1,00		R\$ 614,36	R\$ 614,36
Total						R\$ 647,88

Arq. Benedito Antunes de Andrade Junior

Secretário Municipal de Infraestrutura

CAU A9685-7

RT Fiscalização: 11684551 / RRT Projeto: 1168451